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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 - Forslag til lov om Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af elektricitet, lov om tobaksafgifter, lov om afgift af øl, vin og frugt-
vin m.m. og forskellige andre love (Ændring af afgift på erhvervenes 
energiforbrug m.v., forkortelse af kredittider for tobaksafgift og lem-
pelse af ølmoderationsordningen).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 4. maj 2011. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).

Peter Christensen

/  Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2010-11
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Der ønskes en oversigt over de virksomheder, der skal betale den forhøjede 
energiafgift og som enten har et lavt energiforbrug i forhold til deres produktion og/eller er 
undergivet international konkurrence.

Svar: Skatteministeriet har i rapporten ”Energiafgift for erhverv og konkurrenceevne” fra 
marts 2011 på brancheniveau undersøgt, hvilke typer virksomheder der er udsat for interna-
tional konkurrence, samt hvilke der er energiintensive. 

Det sammenfattes, at der er en betydelig samhandel mellem Danmark og udlandet, og ca. 
38 pct. af al produktion er forårsaget af eksport. For jordbrug, fiskeri, råstoffer og industri 
er omkring 70 pct. forårsaget af eksport, mens eksportafhængigheden er lavere for handels-
og serviceerhverv. Der vil dog indenfor disse brancher både kunne findes delerhverv og 
virksomheder, hvor op mod 100 pct. af produktionen er forårsaget af eksport, og virksom-
heder hvor denne andel er tæt på 0.  

Der er ligeledes stor spredning i såvel energiintensitet som i hvilke energiarter, der anven-
des i forskellige brancher, delerhverv og virksomheder. Spredningen kan være lige så stor 
indenfor brancherne som mellem brancherne. Det sammenfattes, at de energiintensive virk-
somheder særligt findes inden for industri, råstofudvinding og primære erhverv, selvom det 
langt fra er alle industrivirksomheder, der er energiintensive. 

De energiintensive virksomheder er normalt kendetegnet ved at de bearbejder råstoffer, 
genanvender affald eller er baseret på produktion fra landbruget. Ofte består den energiin-
tensive proces i at reducere vandindhold i en råvare.

Der henvises til Skatteministeriets rapport ”Energiafgift for erhverv og konkurrenceevne” 
fra marts 2011 for en detaljeret beskrivelse, hvilke brancher og erhverv der er energiinten-
sive og/eller i international konkurrence.


